[13.V.1498] Procura de la villa de Fraga.

In Dei nomine. Noverint universi quod convocato et congregato generali concilio honorabiliter juratorum et ominum signi servicii ville Frage et singularium eiusdem mandato juratorum infrascriptorum ad vocem sive preconizacionem Gueralbi Lovera, nuncii sive cursoris publici dicte ville, prout idem cursor sive nuncius mihi, notario, testibus et concilio infrascriptorum presentibus retulit et fidem fecit se mandato dictorum et infrascriptorum juratorum et prout moris est in dicta villa convocase dictum et infrascriptum generali concilium pro die, ora et negocio presentibus et infrascriptis. Et congregato dicto generali concilio in claustro sive domo concilii dicte ville, ubi talis asuetum est concilium generali juratorum et hominum signi servicii dicte ville convocari et congregari, in quoquidem generali concilio intervenimus et presentes sumus, videlicet, nos, Raymundus de Ballabriga et Franciscus Sant Jorge, jurati

8. *En el manuscrito: asi como asi como.*

in anno presenti et infrascripto dicte ville Frage, Raymundus Pallas, Jacobus Ferrer, Joannis, fijo Miquael Cafrancha, Dominicus Esteve, Lodovicus Diez, Dominicus Valseguer, Lonardus (*sic*) Benet, Anthonius Foradada, Grabiell Barcafo, Joannes Gallinar, Grabiell Ferrer, Bernardus Ferrer, Jacobus Berenguer, Pascasius Villanova, Juannes Lorent, Juannes [f. 131r] Pasamar, Bartholomeus Navarro, Berengarius Bonifant, Joannes Pescador, Franciscus Ferrer et Bernardus Miquel, omnes vicini et havitatores predicte ville Frage et consiliarii anni presentis et infrascripti eiusdem ville et de [...] universitatis dicte ville dictum concilium et universitatem dicte ville Frage facientes, celebrantes et representantes, nominibus nostris propriis et nomine et vice dicti concilii et universitatis et omnium singularium eiusdem presencium, absencium et futurorum, et demum de se sive de si totum concilium dicte ville Frage convocatum et congregatum, omnes unanimes, concordantes et nemine nostrum discrepante nec contradicente, actendentes serenissimum et potentissimum dominum nostrum Ferdinandum, regem Castelle Aragonum, nunc feliciter regnantem, Parlamentum sive Curias generales suis subditis in dicto suo regno Aaragonum et in civitate Cesaraguste convocase et congregase, ubi per suas regias literas nobis et dicto concilio et universita[te]m nostram [...] sindicum seu syndicos cum plena et suficiente potestate eligere, creare et mittere, ut tenore dictarum regia magestate Curiarum laicius constat, quapropter nos, prenomiatum concilium, nomine dicti concilii et tocius universitate ville predicte ville Frage, cupientes et volentes adimplere preceptum dicti domini nostri regis, confidentes de fide, industria et animorum probitate vestri, magnificorum dominorum Anthoni Agustini, Legum doctoris, et Petri Agustini, dmicellorum, fratrum, habitantes dicte civitatis Cesaraguste, quin diebus elapsis ob nonnullas necessitates et negocia dicte ville vidimus eligere adese et animorum probitate beneficio (*sic*) tocius dicti con[cilii] et universitatis intervenire et facere. Et itaque credimus in dicto Parlamento sive Curis generalibus venturis intervenire et suma diligentia continuare, gratis ex nostris certis scienciis, dictis nominibus et quilibet eorum, citra revocationem quorumcumque procuratorum, [f. 131v] sindicorum et actorum nomini et predictum concilii et universitatem actenus constitutorum et ordinatorum, nunc de novo constituimus, creamus et solempniter ordinamus procuratores nostros syndicos et actores dicti concilii et universitatis dicte ville Frage et ipsius singularium presencium, absencium et futurorum, vos, dictos magnificos Anthonium et Petrum Agustini, omnes in simul et quicumlibet vestrum in solum, ita tamen quod non sit potior condicio primitus occupantis quam subsequens, set quod per unum aut per vos, dictos fratres, inceptum fuerit, id pro eosdem seu alium ex vobis prosequi valeat, mediari, fini et ad debitum finem et estatum deduci, videlicet, ad comparandum et asistendum pro nobis, dictis constituentibus et dicto consilio universitatem dicte ville Frage et eiusdem singularibus presentibus, absentibus et futuris, in dicta civitate Cesaraguste seu in alii quibusvis civitatibus, villis et lociis ubi dictum Parlamentum et Curias generales contingerit celebrari, mutari et seu continuari, et in dictis Parlamento et Curis generalibus et ipsius seu ipsorum continuationem et ordinationem intervenire et adese, et in eysdem tractandum, petendum, proponendum, conferendum, concordandum, firmandum, laudandum, obtinendum, suplicandum et concedendum, et ibidem, una cum prefata satis magestate domini nostri regis seu ipsius locumtenentis generalis et cum ecclesiasticis personis, nobilibus, militaribus, infancionibus, sindicis et procuratoribus omnium civitatum, villarum et locorum tocius regni Aragonum et aliis quibusvis personis ecclesiasticis vel secularibus in dicto parlamento seu Curis generalibus asistentibus et intervinentibus, omnia et singula ad bonum hac tranquilum statum, conservacionem, utilitatem et honorem regie diademate et tocius rey publice dicti regni Aragonum que eisdem procuratoribus et sindicis nostris et cuilibet eorum [f. 132r] videantur utilia, congruis et necessariis. Et adicendum, contractandum, proponendum, excipiendum et impugnandum pro nobis et dicto concilio et universitate, una cum dictis ecclesiasticis, nobilibus, militaribus et infancionibus personis et sindicis et proventoribus (*sic por* procuratoribus) predictis et sine

eiis sique contra predicta vel eorum aliquo aut pro modo utilitate et conservacionem deadematis regie magestatis et tocius rey publice dicti regni adversa ibi tractarentur, ordinarentur, vel fierent seu tractari, ordinari aut fieri fortasis viderentur, et super eisdem et quolibet eorum et omnibus vobis et cuilibet vestrum bene visis asensum et consensum nostrum et dicti concilii et universitatem et ipsius singularium presencium et futurorum sine aliquo relatu ad nos dandum, prestandum, concedendum et firmandum. Et quascumque suplicaciones et gravamina nostre, dicte universitate, dandum et oferendum. Et generaliter omni alia et singula faciendum et libere exercendum, tractandum, procurandum et firmandum in et super predictis necnon pro nobis et dicta universitate et ipsius singularibus presentibus et futuris prout dictis sindicis et<sup>9</sup> procuratoribus nostris et cuilibet eorum fuerint bene visa quemadmodum nos, dicti constituentis, dictis nominibus et quolibet eorum et dicta universitas et ipsius singulares, facere et firmare posimus personaliter constituti. Et nos, enim dicti constituentis, dictis nominibus et quolibet eorum, super omnibus et singulis ante dictis ac dependentibus et emergentibus ex eisdem et annexiis sive connexis vices nostras et dicti concilii et universitate comitimus plenarie cum presenti, promittentes vobis et cuilibet vestrum et notario infrascripto, ut publice persone, nos et dictum concilium et universitas et ipsius singularis presentes et futuri semper habere ratum, gratum, validum adque firmum totum illud et quidquid per vos, dictos procuratores, [f. 132v] syndicos et actores nostros et dicte universitate, in et super predictis et circa ea in dicto Parlamento sive Curiis factum, concordatum, concesum, firmatum, laudatum, stipulatum, actum et procuratum, et ea nec eorum aliquo nullo tempore revocare, sub omnium nostrorum bonorum et dicte universitate ipsiusque singularium presentium, absentium et futurorum, mobilium et immobilium ubique habitatorum et habendorum ypotequa et speciali obligacionem.

Quod est actum in concilio ville Frage, die intitulata decima tertia mensis maii, anno computato a nativitate domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Testes huius rey sunt honorabilis Juannes de Mur et Dominicus Cellart, agricultores, vicini et habitantes predicte ville Frage.

Sig[*signo*]num mei, Franci[s]cii de Santo Jeorgio, habitantis ville Frage actoritateque regia notari publicii per regnum Aragonum et principatum Catalonie, qui predictis omnibus et singularis, una cum prenotatis testibus interfuy meaue proprie manu escripsi, signavi et clausi.